
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 16: Industria de la madera y del corcho

CNAE09: 16

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 661.032

Consumos intermedios a precios de adquisición 481.170

Valor Añadido Bruto (VAB) 179.862 16 Productos de la madera y del corcho 591.860 89,54% 89,54%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.083 31 Muebles 27.986 4,23% 93,77%

Remuneración de asalariados (RA) 99.925 02 Silvicultura y explotación forestal 7.275 1,10% 94,87%

Sueldos y salarios 78.842 17 Papel y productos de papel 5.601 0,85% 95,72%

Cotizaciones sociales 21.083 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 5.525 0,84% 96,55%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 77.854 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 5.109 0,77% 97,33%

68 Servicios inmobiliarios 3.954 0,60% 97,92%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 5.357

Asalariado 4.235

No Asalariado 1.122

Horas Efectivas (miles) 16 Productos de la madera y del corcho 213.573 44,39% 44,39%

Total 10.091,2 02 Silvicultura y explotación forestal 48.306 10,04% 54,43%

Asalariado 8.165,9 28 Maquinaria y equipo 20.029 4,16% 58,59%

No Asalariado 1.925,3 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 18.761 3,90% 62,49%

49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 16.316 3,39% 65,88%

RATIOS (%) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 16.013 3,33% 69,21%

203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 13.560 2,82% 72,02%

VAB / Producción 27,21% 22 Productos de caucho y plástico 11.655 2,42% 74,45%

RA / VAB 55,56% 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 10.484 2,18% 76,63%

EBE / VAB 43,29% 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 8.801 1,83% 78,45%

Cotizaciones sociales / RA 21,10%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 79,06%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 17.824

Producción / puestos de trabajo 123.396

RA / horas efectivas asalariados 12.237

RA / puestos de trabajo asalariados 23.595

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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